firmada el 25 de octubre de 1973», en el equivalente «al ciento por ciento (100%) del salario
básico devengado en los tres últimos meses de servicios prestados por el trabajador que haya
adquirido el estatus jurídico de jubilación», lo que arrojó para aquella calenda al valor de «quince
mil doscientos setenta y seis pesos con 43/100 ($15.276,43)».  Documento que no fue objeto de
oposición ni tachado en el proceso y, por tanto, goza de la presunción de legalidad y validez
probatoria.

Conforme a lo anterior, no siendo un hecho discutido entre las partes dicho origen, ni el
contenido de la aludida resolución que concedió la pensión extralegal al trabajador, que, de